ПРОТОКОЛ

30.06.2015

       № 5
г. Димитровград

заседания координационного совета (Совета) по развитию малого и среднего предпринимательства в Мелекесском районе
Место проведения: Зал заседания Администрации МО «Мелекесский район» 2 этаж.

Присутствовали: Члены координационного совета, Начальники Управлений и отделов, консультанты и специалисты администрации поселения, представители общественных организаций.
Повестка дня
1. Вступительное слово  -  Заместитель председателя координационного совета Сергей Михайлович Надысов.

2. Организация взаимодействия сотрудников администрации района с представителями администрации поселений по вопросу выделения (предоставления) земельных участков на условиях аренды или собственности – представители КУМИ и ЗО МО «Новоселкинское сельское поселение» и МО «Новомайнское городское поселение»

3. Информация по применяемым действиям в отношении УРОО «Защита» -  Уполномоченный по защите прав предпринимателей Мелекесского района, член совета предпринимателей Новомайнского городского поселения - Елена Ивановна Надысова
4. Ознакомление с Постановлением Администрации МО «Мелекесский район»  «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Мелекесского района Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» - Главный специалист - эксперт муниципального заказа и торфообразования Анастасия Николаевна Темербаева
5. Условия открытия банковского расчетного счета.  Промо - акция по размещению временно свободных денежных средств «Щедрое лето». Депозит под 14,5% годовых. Кредитование субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках финансовой поддержки ОАО «МСП Банк» - представитель ОАО Банк АВБ (Автовазбанк) Анна Сергеевна Егорова
6. Подведение итогов заседания – Заместитель председателя координационного совета Сергей Михайлович Надысов.
Заседание координационного совета
1.Директор «Центра развития предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области» — открыл данное заседание.
2.1.Бритенкова Алёна Максимовна – специалист по муниципальной собственности и земельным отношениям «Новомайнского городского поселения» рассказала о ситуации по выделению земельных участков для оформления в собственности и сдачу в аренду в «Новомайнском городском поселении».

2.2. Трубецкой Владимир Михайлович – Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями  - дал пояснения о сложившейся ситуации по выделению земельных участков.

2.3.Индивидуальный предприниматель Талызин А.В. – выступил с просьбой оказать ему содействие по выделению земельного участка в р.п.Мулловка.

2.4. Членами совета было принято решение написать письмо на имя Главы администрации МО «Мелекесский район» с жалобой на глав поселений которыми не оказывается муниципальная услуга по выделению земельных участков.
На следующее заседание координационного совета пригласить глав поселений МО «Мелекесский район», представителей прокуратуры и главу администрации МО «Мелекесский район» - для решения проблемы по вопросам выделения земельных участков субъектам малого и среднего бизнеса для дальнейшего развития – Управление экономического развития и Директор АНО «Центра развития предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области» Сидоров А.С.

 3.1.
Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Мелекесском районе, член совета предпринимателей Новомайнского городского поселения, индивидуальный предприниматель Надысова Е.И. информировала членов координационного совета о применяемых действиях прокуратуры и полиции в отношении УРОО «Защита».
3.2. Члены координационного совета выступили с предложением об утверждении главой Администрации МО «Мелекесский район» Мухутдиновым И.Н. графика встреч с предпринимательским сообществом и общественными представителями Уполномоченного по правам предпринимателей в МО «Мелекесский район» один раз в две недели.

4. Главный специалист – эксперт муниципального заказа и тарифообразования Темербаева А.Н. – ознакомила членов координационного совета с Постановлением Администрации Мо «Мелекесский район» «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Мелекесского района Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».

5. Представитель ОАО Банк АВБ (Автовазбанк) Егорова А.С. – рассказала о кредитовании по различным программа, так же о депозитных счетах для юридических лиц.

6. Директор «Центра развития предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области» Сидоров А.С. – предложил провести работу координационного совета в июле и подвел итоги заседания.
Председатель

                        С.В. Тойгильдин

Секретарь

                                                                 Е.Р.Гатауллина
В работе принимали участие члены координационного  совета:

Костик Людмила Александровна - Начальник Управления экономического развития администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Сидоров Антон Сергеевич – Директор АНО «Центр развития Предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области»

Надысова Елена Ивановна – Индивидуальный предприниматель, Член совета предпринимателей Новомайнского городского поселения, общественны представитель Уполномоченного по правам предпринимателей в муниципальном образовании «Мелекесский район».

Саныгина Лилия Ринатовна - Индивидуальный предприниматель, общественный представитель Уполномоченного по правам предпринимателей  в муниципальном образовании «Мелекесский район»
Гатауллина Евгения Радиковна – бухгалтер АНО Центр развития предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области»
По уважительной причине отсутствовали:  Председатель совещания С.В.Тойгильдин, Заместитель председателя С.М.Надысов, зам. Директора ООО «Хлебторг» М.А.Даниленко, зам.директора ООО «Регион-С» С.В.Яковлев, Директор ООО «СимбирскЭкопласт» А.В.Бердников, индивидуальный предприниматель, Депутат Совета Депутатов МО «Мелекесский район» 5-го созыва Калимуллин Р.Т., индивидуальный предприниматель Л.К.Котельникова, индивидуальный предприниматель А.С.Сенин, индивидуальный предприниматель Д.А.Серков.
В работе участвовали приглашенные:

Бритенкова Алёна Максимовна – специалист по муниципальной собственности и земельным отношениям «Новомайнского городского поселения»
Темербаева Анастасия Николаевна – Главный специалист-эксперт муниципального заказа и тарифообразования
Трубецкой Владимир Михайлович – Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями

Егорова Анна Сергеевна – представитель ОАО Банк АВБ (Автовозбанк)
Кровикова Антонина Ивановна – Тиинское потребительское общество

Талызин Анатолий Викторович – Директор ООО «Т Вектор»

Ладыгина Эльмира Мухаметрасиховна – индивидуальный предприниматель
Аюпов Айрат Ринатович – Глава К(Ф)Х с.Русский Мелекесс
4